
PTP10錠シート PTP14錠シート PTP10錠シート

ポケットサイズ：幅9.5㎜ ／ 高さ3.7㎜ ポケットサイズ：幅9.5㎜ ／ 高さ3.7㎜ ポケットサイズ：幅11.5㎜ ／ 高さ4.4㎜

ポケットサイズ：幅11.5㎜ ／ 高さ4.3㎜ ポケットサイズ：幅11.5㎜ ／ 高さ4.3㎜ ポケットサイズ：幅12.5㎜ ／ 高さ6.0㎜

シートサイズ：長辺84㎜ × 短辺31㎜ シートサイズ：長辺114㎜ × 短辺31㎜ シートサイズ：長辺99㎜ × 短辺35㎜

シートサイズ：長辺83㎜ × 短辺31㎜ シートサイズ：長辺113㎜ × 短辺31㎜ シートサイズ：変更なし

PTP10錠シート PTP14錠シート PTP10錠シート

従
来
品

変
更
品

特約店　各位 2022年12月

製品仕様変更のお知らせ製品仕様変更のお知らせ

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび上記製品の製造場所の移管に伴い包装仕様を変更いたしますので、ご案内申し上げます。
変更に際しましては、しばらくの間は従来品と変更品が混在するかと存じますが、何卒ご了承いただきますようお願
い申し上げます。
今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 謹白

製造販売元 

富山市荒川一丁目3番27号 

※裏面もご覧ください。

1．対象製品・包装
ピタバスタチンカルシウム錠2mg「KOG」：PTP100錠、PTP140錠、PTP500錠、バラ500錠
ピタバスタチンカルシウム錠4mg「KOG」：PTP100錠

2．変更内容
■添付文書
添付文書電子化に伴い、紙の添付文書の同梱を廃止いたします。
■PTPシート
①ポケットサイズを変更いたします。
②シートサイズを変更いたします。［ピタバスタチンカルシウム錠2mg「KOG」のみ］
③スリットを直線からミシン目へ変更いたします。

日本薬局方 ピタバスタチンカルシウム錠
HMG-CoA還元酵素阻害剤

・



※流通在庫状況により、上記出荷予定時期が前後する場合がございますのでご了承ください。
　変更にあたり、統一商品コード及び薬価収載コード等は変更ありません。

変更品従来品

変更品
販売名

サイズ（長辺×短辺×高さ） 重量
包装

サイズ（長辺×短辺×高さ）
従来品

重量

PTP100錠

項目

個装箱
梱包箱

PTP140錠
個装箱
梱包箱

PTP500錠
個装箱
梱包箱

PTP100錠
個装箱

梱包箱

バラ500錠
個装箱

40g
4,400g
50g

5,500g
140g

3,200g

64g

7,000g

128g
4,200g

36g
4,100g
47g

5,300g
142g

3,300g

58g

6,400g

123g
4,100g梱包箱

ピタバスタチン
カルシウム錠
2mg「KOG」

ピタバスタチン
カルシウム錠
4mg「KOG」

 496㎜× 262㎜× 218㎜
 151㎜× 46㎜× 40㎜
 500㎜× 330㎜× 225㎜
 130㎜× 122㎜× 51㎜
 550㎜× 232㎜× 155㎜

 135㎜× 52㎜× 49㎜

 546㎜× 296㎜× 265㎜

 56㎜× 56㎜× 103㎜
 365㎜× 303㎜× 129㎜

 120㎜× 46㎜× 40㎜ 123㎜× 46㎜× 31㎜
 484㎜× 268㎜× 183㎜
 150㎜× 46㎜× 31㎜
 484㎜× 323㎜× 183㎜
 123㎜× 116㎜× 43㎜
 459㎜× 263㎜× 136㎜

 147㎜× 53㎜× 37㎜

 561㎜× 316㎜× 215㎜

 56㎜× 56㎜× 103㎜
 365㎜× 303㎜× 129㎜

■2mgバラ包装キャップ
キャップの天面の製品名をラベル貼付から印字へ変更し、それに伴い下地と文字の色を反転させます。

■個装箱・梱包箱
個装箱と梱包箱のサイズを変更いたします。（梱包箱入数は変更ありません。）

3．変更品の出荷時期

お問い合わせ先
テイカ製薬㈱医薬営業部
TEL：076-431-1717
CH-PTV-003-A-2212

製造販売元 

富山市荒川一丁目3番27号 

ピタバスタチン
カルシウム錠
2mg「KOG」

ピタバスタチン
カルシウム錠
4mg「KOG」

変更品
販売名 初回製造番号 使用期限 出荷予定時期包装 最終製造番号

従来品
使用期限

PTP100錠
PTP140錠

統一商品コード

399086128 MF2S
LS2H

2025年6月 BC2T 2025年10月
399086081 2025年4月 BB2T 2025年10月

PTP500錠 ME2I399086159 2025年6月 BA2T 2025年10月
バラ500錠 未定399086104 未定 未定 未定

PTP100錠

2022年 12月中旬頃
2023年 2月中旬頃
2022年 12月中旬頃
2023年 8月中旬頃

2022年 12月中旬頃BY2M399086135 2025年6月 DA2T 2025年10月

トップページ（http://www.teika.co.jp）の製品情報・

医療用医薬品から製品情報サイトにお入りください


